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Sammanfattning 
Regeringen har gett Energimarknadsinspektionen i uppdrag att ta fram nödvändiga 
författningsförslag för svensk lagstiftning så att den harmonierar med EU:s nya 
lagstiftningspaket för gas. Lag och förordning föreslås träda i kraft den 1 augusti 2026.  
Stadsbyggnadsnämnden välkomnar ambitionen att underlätta för en ökad användning 
av förnybara och koldioxidsnåla gaser i energisystemet och möjliggöra en övergång från 
naturgas till förnybar gas. Stadsbyggnadsnämnden har inga synpunkter på förslaget. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Rapport Vätgas i systemet - en gasmarknad i omställning (Ei R 2025 10) 

• Förslag på yttrande SBN 2025-12-11 Vätgas i systemet - en gasmarknad i 
omställning 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2025-12-11 Vätgas i systemet - en gasmarknad i 
omställning 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2025-12-11 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Regeringen har gett Energimarknadsinspektionen i uppdrag att bedöma vilka ändringar 
som krävs i svensk lag och förordningar för ett genomförande av EU:s 
lagstiftningspaket för gas som antogs under 2024. Syftet med gasmarknadsdirektivet är 
att stärka kundernas ställning på gasmarknaden, att skapa en mer enhetlig europeisk 
gasmarknad samt att införa en helt ny, reglerad marknad för vätgas. Genom 
författningsförslaget inträder bland annat en skyldighet för gasleverantörer att ge 
kunderna tillräcklig information om kundernas energiförbrukning och energins 
ursprung samt ökad valmöjlig för kunderna att välja gasdistributör. Den nya 
lagstiftningen är förenlig med EU:s mål om klimatneutralitet 2050. 

Energimarknadsinspektionen föreslår att en ny gasmarknadslag och 
gasmarknadsförordning ska ersätta naturgaslagen och naturgasförordningen. Den nya 
lagen omfattar såväl naturgas som biogas och vätgas. Det föreslås träda i kraft 1 augusti 
2026. Energimarknadsinspektionen föreslås bli beslutande om koncession för samtliga 
gasslag. Besluten ska kunna överklagas till regeringen. 

Energimarknadsinspektionen ska bland annat kunna ge förhandsbesked huruvida en 
ledning eller anläggning är koncessionspliktig eller ej, få i uppdrag att inrätta ett 
prisjämförelseverktyg som vänder sig till gaskunder och införa krav på att 
transmissionsnätsoperatörer för vätgas ska certifieras. 

Ansvariga 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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